

Adwokaci od dwóch miesięcy w trasie z Tour de Konstytucja

- **Ponad 40 miejscowości odwiedził już bus Tour de Konstytucja. Do końca trasy został jeszcze miesiąc.**
- **Na przystankach adwokaci, sędziowie, prawnicy, ludzie kultury i liderzy opinii publicznej rozmawiają o ustawie zasadniczej, praworządności, prawach i wolnościach obywatelskich.**
- **Tour de Konstytucja zatrzymał się też w Nowej Rudzie, gdzie podczas Festiwalu Góry Literatury do spotkania dołączyła polska noblistka, Olga Tokarczuk.**

Podczas przystanku w Nowej Rudzie adw. Sylwia Gregorczyk-Abram, adw. Karolina Kuszlewicz i Zbigniew Hołdys poprowadzili poruszającą dyskusję o prawach zwierząt i o tym, czy te prawa powinny się znaleźć w Konstytucji.

Adwokaci z Izby Adwokackiej w Wałbrzychu usiedli zaś przy stoliku, gdzie udzielali porad prawnych zainteresowanym.

Na spotkaniu pojawił się także niezwykle gość polska noblistka Olga Tokarczuk – w Nowej Rudzie trwał właśnie Festiwal Góry Literatury.

Następnie bus TdeK zawitał do jednego z najstarszych miast Polski czyli Lwówka Śląskiego.

Głównym punktem wydarzenia był panel tematyczny dotyczący zasad praworządności, a jego uczestnikami byli przedstawiciele Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA, Stowarzyszenia Prokuratorów "Lex Super Omnia" oraz Naczelnej Rady Adwokackiej. Nie zabrakło reprezentacji Izby Adwokackiej w Wałbrzychu.

Kolejnym przystankiem Tour de Konstytucja przypadł w Bolesławcu – miejsca słynącego z ceramiki. Stąd preambułę do Konstytucji przeczytała Glinoludka (lektorka umalowana leiwem glinianym).

Dyskusja dotyczyła znaczenia podejmowania dialogu oraz przyczyn „chaosu praworządnościowego”. Jako eksperci zabrali głos Danuta Przywara z Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, sędzia Igor Tuleya oraz adwokatka Patrycja Complak z Izby Adwokackiej w Wałbrzychu.

Najbliższe przystanki TdeK:

23 lipca godz. 16:00	Słubice - Jedności Robotniczej 18, biblioteka
24 lipca godz. 14:00	Gorzów Wlkp. - Kwadrat ul. Chrobrego,
26 lipca godz. 17:00	Choszczno - ul. Wolności
27 lipca godz. 17:00	Szczecin - pl. Solidarności
28 lipca godz. 17:00	Trzebież - plac przy plaży ul. Spacerowa
29 lipca godz. 17:00	Stepnica - Amfiteatr i park przy przystani - miejsce wydarzeń w gminie

Rozkład jazdy Tour de Konstytucja można śledzić na stronie <https://www.tour-de-konstytucja.pl/>.

Przystanki rozplanowano jeszcze na cały miesiąc, aż do 27 sierpnia, kiedy nastąpi wielki finał w Warszawie.

Zachęcamy do udziału.

Organizatorem Tour de Konstytucja jest Fundacja Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych. Z ramienia Naczelnej Rady Adwokackiej w projekt zaangażowana jest Komisja Wizerunku NRA.

